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Relacion pér Projekt Vendimin mbi miratimin e Planit Vendor Social 2026-2028

Projekt vendimi &shté hartuar né mbéshtetje t& Ligjit 139, Neni 54 pika K” Késhilli Bashkiak
miraton norma, standarde e kritere pér rregullimin dhe disiplinimin e funksioneve q& i jané dhéné
atij me ligj, si dhe pér mbrojtjen e garantimin e interesit publik;.

N& mbéshetje € nenit 113 pika 1 e Kushtetutes sé Republikes se Shipérise, neni 8 pika 2, neni 29
pika 1, Ligjit Nr. 139/2015 "Per vetéqeverisjen Vendore", Ligjit Nr. 121/2016 "Pér shérbimet e
kujdesit shogéror ne Republiken e Shipérise" ndryshuar.

Objekti i kétij Projekt-Vendimi &shté miratimi i Planit Vendor Social 2026-2028 ¢ Bashkisé

Lezhé, si njé dokument strategjik vendor ku synon t& analizoj& gjendjen ekzistuese t& shérbimeve
sociale né territor, t& identifikojé boshlléqet dhe sfidat, si dhe t& pérkufizoj& objektiva t& qarta pér
periudhén trevjegare 2026-2028. Dokumenti &shté hartuar né pérputhje me legjislacionin
kombétar, strategjité pérkatése sektoriale dhe standardet minimale t& shérbimeve, duke integruar
gjithashtu kontributet e komunitetit dhe aktoréve t& shumté lokalé.
P&rmes kétij Plani, Bashkia Lezhé synon t& fuqizojé sistemin komunitar t& mbrojtjes dhe kujdesit
social, t& pé&rmirésojé aksesin, cilésing dhe gjithépérfshirjen e shérbimeve, si dhe t& rrisé
kapacitetet institucionale pér t& pérmbushur me pérgjegjési misionin e saj ndaj qytetaréve mé né
nevojé€. Hartimi i kétij plani &shté zhvilluar né periudhén Shkurt-Korrik 2025, pérmes njé procesi
konsultativ dhe t& bazuar né evidencé, nén koordinimin e Drejtoris€ s& Shérbimeve Sociale.
Procesi i hartimit t¢ Planit Social pér Bashkingé Lezhé &shté zhvilluar pérmes njé qasjeje
gjith€pérfshirése, e mbéshtetur né t& dhéna, konsultim me aktorét lokalé dhe orientim drejt
standardeve kombétare.
Kérkohet miratimi nga Keshilli Bashkiak i Lezhes i Planit Vendor Social 2026-2028 .
Miratimi i ketij dokumenti do t'i japé bashkisé Lezhé njé bazé t¢ forté pér veprime konkrete, njé
harté rruge ligjérisht t& vlefshme e cila ndihmon t& koordinojé aktorét dhe t& pérmirsojé jetén e
qytetaréve.
Ngarkohet pér zbatimin e kétij vendimi Drejtoria e Shérbimit dhe Kujdesit Social, Drejtoria e
Financés dhe Buxhetit.
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